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2 Ağustos 2024 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
Temmuz ayında hafif düşüş gösterdi: Tahıl fiyatlarındaki düşüş bitkisel yağ, et ve şeker fiyatlarındaki artışı telafi 
etti 
 
FAO Gıda Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına göre marjinal olarak düşüş göstererek 120,8 puan olurken; Tahıl 
ürünlerindeki fiyat endeksindeki düşüş, bitkisel yağ, et ürünleri ve şekerdeki fiyat endekslerindeki artışlardan fazla 
olurken, süt ürünleri endeksi neredeyse sabit kaldı. Genel olarak FAO Gıda Fiyat Endeksi, bir yıl önceki aynı değerine 
göre %3,1 düşüş gösterirken, Mart 2022'de ulaştığı 160,3 puanlık zirvenin ise %24,7 altında kaldı. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına göre %3,8 (4,4 puan) düşüş göstererek 110,8 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %12,0 (15,1 puan) düşüş gösterdi. Tüm tahılların uluslararası ihracat fiyatları, son iki 
aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Kuzey yarımkürede devam eden kışlık buğday hasadından kaynaklanan 
mevsimsel bulunabilirliğin artması ve Kanada ile ABD'deki genel olarak olumlu koşulların büyük ilkbahar buğdayı hasadı 
beklentilerini desteklemesi, uluslararası buğday fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturmaya devam etti. İhracatçılar 
arasındaki rekabet ve zayıf küresel talep de buğday fiyatlarını olumsuz etkiledi. Mısır ihracat fiyatlarındaki düşüşte 
mevsimsel baskının da etkisi oldu. Arjantin ve Brezilya'da hasat geçen yılın hızının üzerinde ilerlerken, ABD'de mahsul 
durumu derecelendirmeleri geçen yılın ve ortalama seviyelerin üzerinde kaldı. Arpa ve sorgumun uluslararası fiyatları da 
temmuz ayında düşüş gösterdi. FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi, Temmuz ayında %2,4 düşüş gösterdi. Bunun nedeni, 
genel olarak sakin olan ticaret faaliyetlerinin Indica ve Japonica fiyatlarını aşağı yönlü baskı altında tutmasıydı. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına göre %2,4 (3,2 puan) artış göstererek 135,0 puan oldu ve 
üst üste ikinci kez bir buçuk yıllık zirveye ulaştı. Endeksin artışını sürdürmesi, palmiye, soya, ayçiçeği ve kolza yağında 
uluslararası fiyat artışlarını yansıttı. Uluslararası palmiye yağı fiyatları, çoğunlukla dünyanın önde gelen palmiye yağı 
üreticisi Endonezya'daki potansiyelin altında üretim büyümesiyle aynı zamana denk gelen güçlü küresel ithalat alımlarıyla 
desteklenen sınırlı bir artış gösterdi. Uluslararası soya yağı fiyatları Temmuz ayında son üç aydan beri devam eden 
yükselişini sürdürdü; bu durum esas olarak Amerika'daki biyoyakıt sektöründen gelen güçlü talebin devam etmesini 
yansıtıyor. Ayçiçeği ve kolza yağında ise uluslararası fiyatlardaki artış, esas olarak 2024/25 sezonunda ilgili yağ tohumu 
üreticilerinin bazı büyük ülkelerindeki mahsul beklentilerinin kötüleşmesiyle desteklendi. 
  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına göre değişim göstermeyerek 127,7 puan olurken; bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %7,2 (8,6 puan) artış gösterdi ve süt tozu endekslerindeki düşüşler, tereyağı ve peynir 
endekslerindeki artışları neredeyse telafi etti. Temmuz ayında süt tozuna ilişkin uluslararası fiyatlar, Batı Avrupa'da yaz 
aylarında piyasa faaliyetlerindeki durgunluğa, sıkı stoklara ve Okyanusya'daki mevsimsel olarak düşük süt üretimine 
rağmen, özellikle spot tedarikler için zayıf ithalat talebiyle desteklenerek düşüş gösterdi. Uluslararası tereyağı fiyatları, 
özellikle Batı Avrupa'da, güçlü iç satışlar, sıkı stoklar ve mevsimsel olarak düşen süt üretimi nedeniyle kısıtlanan ihracat 
arzını yansıtarak, son on aydan beri devam eden yükselişini sürdürdü. Uluslararası peynir fiyatları, özellikle Batı 
Avrupa'daki yüksek iç satışlar nedeniyle hafif bir artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına göre %1,2 (1,5 puan) artış göstererek 119,5 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %0,8 (1,0 puan) artış gösterdi. Temmuz ayında uluslararası küçük hayvan eti ve büyükbaş 
hayvan eti fiyatları, esas olarak güçlü ithalat talebi ve Okyanusya'da kesimlik hayvan arzının mevsimsel olarak 
azalmasıyla desteklendi. Yakın Doğu ve Kuzey Afrika'dan gelen güçlü ithalat talebi nedeniyle uluslararası kanatlı hayvanı 
eti fiyatları artarken, özellikle bazı büyük üretim bölgelerinde görülen kuş gribi salgınları olmak üzere hayvan 
hastalıklarından kaynaklanan üretim zorlukları yaşandı. Domuz eti fiyatları, Batı Avrupa'da zayıf dış ve iç talep nedeniyle 
oluşan aşırı arz durumunu yansıtarak marjinal bir düşüş gösterdi. Bu durumun, Çin'in anti-damping soruşturması 
başlatması ve Afrika domuz ateşi salgınları nedeniyle dış pazarlara erişimde devam eden kısıtlamalarla daha da kötüleştiği 
bildirildi. 
  
FAO Şeker Fiyatları, Temmuz ayında, Haziran ayına oranla %0,7 (0,8 puan) artış göstererek 120,2 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %17,9 (26,1 puan) düşüş gösterdi. Temmuz ayındaki artış, Brezilya'da ayın ilk yarısında 
beklenenden düşük gerçekleşen şeker üretiminin, Hindistan'daki muson yağmurlarının iyileşmesi ve Tayland'daki 
elverişli hava koşullarının yarattığı aşağı yönlü baskıyı telafi etmesinden kaynaklandı. Önümüzdeki aylarda Brezilya'da 
uzun süreli kuraklık koşullarının ürün verimi üzerindeki etkisine ilişkin endişelerin devam etmesi ve son dönemde etanol 
fiyatlarındaki artışlar küresel şeker fiyatlarını daha da destekledi. 
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*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında henüz 
açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir 
sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
 

Grafikler: 

1- Gıda Emtiaları Fiyat Endeksleri 

 

Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


